
 

(A) P.O.Box 8172, Rinas - Albania, (T) 0035544522/113 (E) albcontrol@albcontrol.al 
 

            ALBCONTROL SH.A. NIPT J61908011H  KODI FISKAL 3898088 

                                                                  Data    /    /2022 

PROCESVERBAL – TIPI I KONTRATËS – MALLRA 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

- Objekti i procedurës: “Blerje P/N dhe shpenzime mirëmbajtje për sistemet e navigimit 

DVOR, DME, ILS prodhim Selex”  

- Kodi përkatës në fjalorin e përbashkët të prokurimit (cpv): 34933000-6 Pajisje 

navigimi; 72212120-6 Sherbime per programim programesh  per kontroll fluturimi; 

98341110-9 Sherbime mirembajtje 

- Vlera e fondit limit: 34,000,000 (tridhjetë e katër  milion) lekë pa tvsh. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar, nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” i ndryshuar, autoriteti/enti kontraktor Albcontrol sha ka hartuar 

procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për 

kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

I.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3 

b. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 

Argumentimi: kriteret e mesiperme jane vendosur ne perputhje me Nenin 82 “Formulari 

permbledhes i vetdeklarimit” dhe Neni 83 ”Sigurimi i ofertes”, te Ligjit Nr.162/2020 “Për 

Prokurimin Publik” i ndryshuar si dhe ne mbeshtetje te nenit 30, pika 1, te VKM-së Nr.285, 

datë 19.5.2021 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik i ndryshuar: citojme Neni 83 

i LPP “Autoriteti kontraktor duhet të kërkojë paraqitjen e sigurimit të ofertës nga ofertuesit në 

të gjitha llojet e procedurave të prokurimit, me përjashtim të procedurave të prokurimit me 

vlerë të vogël”, Neni 82, i LPP “1. Bashke me dorezimin e kerkesave per pjesemarrje ose te 

ofertave, autoritetet ose entet  kontraktore pranojne si prove paraprake ne vend te disa 

vertetimeve te leshuara nga autoritetet publike ose pale te treta, formularin permbledhes te 

vetdeklarimit, sipas parashikimeve te ketij ligji. Permbajtja e ketij formulari percaktohet ne 

rregullat e prokurimit publik”. 

2.    Ofertuesi duhet të paraqesë: 

2.1. Kapacitetin profesional të operatorëve ekonomikë 

2.1. Për kapacitetin ligjor/profesional: Sipas kritereve te përgjithshme për kualifikim 

2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar:         

2.2.1 Vërtetim të lëshuar nga administrata tatimore, ku xhiroja vjetore për 3 vitet e fundit 

financiare (2019-2020-2021),  ku vlera e xhiros për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar 

duhet të jetë jo më e vogël se 40% e vlerës së fondit limit   
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2.2.2 Bilancet e viteve (2019-2020-2021) miratuar nga organet perkatese shteterore. Kjo kërkesë 

konsiderohet e përmbushur nëse në dy bilance të njëpasnjëshme, nuk ka raport negativ ndërmjet 

aktivit dhe pasivit. 

Argumentimi: Kjo vlerë për xhiron vjetore është kërkuar pasi vlera e parashikuar e kontratës, është  

ndërmjet kufirit të lartë dhe të ulët monetar. Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, 

pika 3, të LPP, si dhe  nenin 43, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” i ndryshuar si dhe në legjislacionin e fushës ne fuqi, përkatësisht në Ligjin nr. 8438, 

datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, VKM nr. 922 datë 29.12.2014 "Për 

deklarimin e detyrueshëm të deklaratave tatimore dhe të dokumenteve të tjera tatimore, vetëm nëpërmjet 

forms elektronike", si dhe në Udhëzimin e Ministrit të Financave nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi 

të ardhurat", i ndryshuar.  

2.3  Kapaciteti teknik: 

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë kontrata ku të ketë realizuar shërbime të ngjashme, 

në një vlerë jo më të vogël se 40 % të vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet, të 

realizura gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.  

Për përvoja te mëparshme të realizuar me sektorin publik, autoriteti kontraktor kerkon si dëshmi 

vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen 

vlera, afati i përfundimit të kontratës dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave 

të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.  

Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me sektorin privat, si dëshmi pranohen vetëm 

fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara 

në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në pikën 4 të nenit 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar si dhe pikes 4/b, nenit 40/4 të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 

“Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” (i ndryshuar). Me anë të këtij kriteri kërkohet që 

operatorët ekonomikë të dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është 

kërkuar që furnizimet  e mëparshme të ngjashme në një vlerë jo më të madhe se 40% të vlerës së fondit limit, 

që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

Përcaktimi i vlerës për kontratat e ngjashme është përcaktuar referuar bazës ligjore sa më sipërcituar dhe 

vlerës së përllogaritur të kontratës që prokurohet. Me anë të këtij kriteri vërtetohet se operatorët ekonomikë 

kanë përvojë të mëparshme për procedura të ngjashme me objektin që prokurohet si dhe  kanë përmbushur 

me sukses kontratën për të cilën janë shpallur fitues. Kjo tregon se operatori ekonomik është vazhdimisht i 

angazhuar në treg me kontrata furnizimi, çka rrit besueshmërine te Autoriteti Kontraktor se në rast shpallje 

fitues, ekzekutimi i kontratës do të jetë në përputhje me përcaktimet e DST, dispozitat e kontratës dhe planit të 

zbatimit të kontratës.   

2.3.2 Operatori ekonomik duhet te paraqesë certifikatat që vërtetojnë përputhshmërinë me 

standardet: 

- ISO 9001:2015, Sistemi i Menaxhimit të Cilësisë ose ekuivalent e cila duhet të jetë në të 

njëjtën fushë me kategorinë dhe specifikën e shërbimeve që prokurohen dhe të jetë brenda 

kohës së vlefshmerise. 

- ISO/ IEC 27001-2013, Sistemi i Menaxhimit të Sigurisë Informatike ose ekuivalent e cila 

duhet të jetë në të njëjtën fushë me kategorinë dhe specifikën e shërbimeve që prokurohen 

dhe të jetë brenda kohës së vlefshmerise. 
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Certifikatat duhet të jetë e vlefshme dhe e lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akredimit ose organizma ndërkombëtare akreditues, të 

njohur nga RSH, ose ekuvalente me to. 

Argumentimi: Ky  kriter u vendosën në përputhje me parashikimin e nenit 36 dhe nenit 77, të Ligjit Nr. 

162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar, si dhe nenit 44, të VKM-se Nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” i ndryshuar. Autoriteti/enti kontraktor, për 

të vërtetuar se punët, mallrat ose shërbimet, objekt prokurimi, i plotësojnë kërkesat e cilësisë, mund t’u 

kërkojë ofertuesve të paraqesin certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga 

Republika e Shqipërisë, vetëm nëse ato janë të argumentuara dhe të lidhura ngushtësisht dhe në mënyrë të 

drejtpërdrejtë me objektin e prokurimit. 

Sqarojmë se Albcontrol sha, operon në një fushë që është shumë specifike “Navigimi Ajror”, sipas 

rregullores Europiane 1035/2011 dhe të audituar nga ana e Agjensisë Europiane të Sigurise së aviacionit 

(EASA) çdo dy vjet, ndërkohe sistemet me të cilët operon duhet të jenë komptibël me kërkesat e 

rregullatorëve ndërkombëtare të Aviacionit Civil sipas Rregullores se Komisionit Europian EC 552/2004 

si dhe kërkesave të tjera që kanë të bëjnë me sigurinë  dhe përputhshmërine me rregulloret si dhe me 

sistemet e tjera që janë operative.   

Kerkesa per certifikime sipas standardeve ISO jane ne vetvete nje garanci me teper per suksesin e projektit 

dhe ne lidhje me cilesine e produktit dhe sherbimeve. 

2.3.3 OE, duhet te paraqese autorizim prodhuesi ose nga distributoret e autorizuar, apo te tjere 

lejuar/certifikuar/autorizuar nga prodhuesi per paisjet navigacionale VOR 1150 dhe  ILS 2100 

prodhuar nga Selex EC Inc. Autorizimi duhet te permbaje te dhena te plota te prodhuesit si: Telefon, 

fax, e-mail, website, gjithashtu AK ka te drete per te vertetuar dhe provuar saktesine e tedhenave te 

Autorizimit te Prodhuesit.  

Argumentimi: Ky kriter është vendosur në përputhje me nenin 77/2 të LPP: Në procedurat e prokurimit për 

shërbime, ku është e nevojshme që operatorët ekonomikë të kenë një autorizim të veçantë ose të jenë anëtarë 

të një organizate të veçantë për të kryer shërbimin në fjalë në shtetin e tyre të origjinës, autoriteti ose enti 

kontraktor mund t'u kërkojë atyre të vërtetojnë se e kanë këtë autorizim ose anëtarësim. 

Të gjithë dokumentat duhet të jenë origjinalë ose kopje të noterizuara të tyre. Rastet e mos-

dorëzimit të një dokumenti, ose të dokumentave të rreme e të pasakta, konsiderohen si kushte 

për skualifikim. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

(A) P.O.Box 8172, Rinas - Albania, (T) 0035544522/113 (E) albcontrol@albcontrol.al 
 

            ALBCONTROL SH.A. NIPT J61908011H  KODI FISKAL 3898088 

II. Argumentimi i specifikimeve teknike 

 

Përshkrimi i Specifikimeve Teknike të mallrave objekt i prokurimit, duhet të përshkruhen sa më 

saktë dhe plotësisht, për sa të jetë e mundur, duke krijuar kushte për konkurrencë të paanshme dhe të 

hapur midis të gjithë kandidatëve dhe ofertuesve. Specifikimet teknike, me përjashtim të rasteve 

plotësisht të justifikuara, duhet të hartohen në mënyrë të tillë që të marrin parasysh kriteret e aksesit 

për personat me aftësi të kufizuara ose projektimin për të gjithë përdoruesit, siç kërkohet nga ligji në 

fuqi. 

SHËNIM: Në Specifikimet Teknike, nuk duhet të përshkruhet asnjë markë specifike prodhimi ose 

burim ose proces i veçantë, që karakterizon produktet ose shërbimet e ofruara nga një Operator 

specifik Ekonomik ose ndonjë markë tregtare, patentë, tip ose origjinë ose prodhim specifik, për të 

favorizuar ose eliminuar ndërmarrje ose produkte të caktuara. Një gjë e tillë lejohet vetëm në raste të 

jashtëzakonshme kur nuk ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë ose e kuptueshme për të 

përshkruar objektin e Kontratës. Referencat e tilla duhet të shoqërohen me fjalët "ose ekuivalent”. 

 

 

Specifikimet Teknike për Blerje P/N dhe shpenzime mirëmbajtje për sistemet e navigimit DVOR, 

DME, ILS prodhim Selex 

 

 

 

PARATHËNIE 

 
 

 Agjensia Kombëtare e Trafikut Ajror (shkurt “ALBCONTROL”) po e boton këtë RFP 

(Request For Proposal) për të përfituar ofertën e çmimit konkurues nga firma(t) shqiptare dhe të 

huaja që do të ofrojnë shërbimet më të mira për Mirëmbajtje Periodike dhe Blerje pjesë rezervë për 

paisjet Navigacionale DVOR 1150 , dhe sistemin ILS 2100 prodhuar nga Selex, të vendosura në 

Aeroportin “Nënë Tereza”. 

 
 
 
 

Të Drejtat e Përdorimit të Këtij Dokumenti 

 
Ky dokument dhe të gjitha informacionet e marra lidhur me këtë RFP (Request For Proposal) 

janë informacion i ALBCONTROL-s që ofertuesi ose persona të tjerë që bien në kontakt me këtë 

dokument, nuk duhet ta zbulojë me asnjë palë të tretë, përveç rastit kur mund të jetë e nevojshme për 

të përgatitur ofertën e tyre.  

Ofertat e marra nga ALBCONTROL do të trajtohen si konfidenciale dhe nuk do t'i 

shpërndahen asnjë pale të tretë përtej Agjencisë së ALBCONTROL-it. 
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Përmbajtja e dokumentit 

 

 

1. Përshkrimi i përgjithshëm i proçesit të mirëmbajtjes të Sistemeve, paisjes Navigacionale DVOR 

1150, si dhe sistemit ILS 2100, prodhim i kompanisë “Selex” , nevoja për aktivitete vjetore për të 

ruajtur brenda parametrave të cilësisë së shërbimit këto sisteme.  

2. Aktivitetet e domosdoshme të kërkuara në kuadër të Mirëmbajtjes Parandaluese (Preventive 

Maintentance) të sistemeve  dhe paisjeve Navigacionale DVOR 1150  dhe  ILS 2100,  prodhim i 

kompanisë “Selex”, të kërkuara të realizohen gjatë periudhes se veprimit të kontratës dhe shërbime 

gadishmërie për mbështetje teknike në distancë. 

2.1  Mirëmbajtje paraprake Vjetore me vizitë në sitet përkatëse të Paisjeve Navigacionale DVOR 

1150 , dhe  sistemit ILS 2100 (Mirëmbajtja Korrektive, në rast se nevojitet gjate procesit te 

mirembtajes vjetore ). 

 

3. Aktivitete për zgjidhjen e problemeve , difekteve teknike dhe rivendosjen në parametrat e lejuara 

të ICAO për cilësinë e shërbimit të paisjeve Navigacionale DVOR 1150  dhe sistemit  ILS 2100 

Mirëmbajtja Korrektive, në rast se nevojitet. 

 3.1 Gadishmëria për vizitë emergjence në site,të paisjeve Navigacionale DVOR 1150 

,sistemit ILS 2100, brenda një kohe të shkurtër (5 ditore)  për të riparuar difektet dhe 

rikthimin në gjendjen normale të punës së tyre në rast se nevojiten. 

4. Shërbimi i blerjes së pjesëve rezervë të  paisjeve Navigacionale DVOR 1150 / sistemit ILS 2100 . 

5.Trajnim  

6.  Business Continouty Plan.  
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1.  Të përgjithshme 

Shërbimet e Mirëmbajtjes Periodike dhe Mirëmbajtjes Preventive, për sistemet dhe 

paisjet   Navigacionale DVOR 1150 ,sistemi ILS 2100 që kërkohen të prokurohen, janë 

shërbime të cilat kryhen  për të ruajtur cilësinë  dhe sigurinë , bazuar në standartet e ICAO 

Anex 10, Urdhërin e Ministrit  Nr 116 në datë 3 Shtator 2012 për sigurimin e cilësisë, sigurisë 

të shërbimeve navigacionale  për të gjitha fazat e fluturimeve, në ulje, ngritje dhe en-route  në 

Aeroportin “ Nënë Tereza ” si dhe në hapësirën ajrore (FIR) të Shqipërisë.  

   

 

Informacioni i dhënë dhe i marrë nga këto sisteme, paisje i jep mundësinë të gjithë përdoruesve të tij, 

të cilët do fluturojnë në hapësirën ajrore (FIR) të Shqipërisë dhe për në/nga Aeroporti Nënë Tereza, 

të kenë siguri dhe cilësi të lartë shërbimi . Kjo aftësi e këtyre sistemeve, paisjeve duhet ruajtur dhe 

kontrolluar me anë të shërbimeve të mirëmjatjes periodike dhe mirëmbajtjes parandaluese në mënyrë 

që të arrihen këto standarte të kërkuara . 

 

2.  Aktivitetet e domosdoshme të kërkuara. 

 

2.1 Mirëmbajtje paraprake Vjetore me vizitë në sitet përkatëse të Paisjeve Navigacionale 

DVOR 1150 , ILS 2100. 

 

Mirëmbajtja periodike është një faktor shumë i rëndësishëm që shërben për të garantuar cilësinë, 

sigurinë dhe performancën  gjatë  gjithe jetëgjatësisë së këtyre sistemeve , paisjeve. Për realizimin 

e mirëmbajtjes periodike zbatohen proçese të caktuara Javore/ Mujore/3-Mujore/6-Mujore/ 

Vjetore. Prej këtyre shërbimeve ,proçeseve  të mirëmbajtjes,  ato Javore,3-Mujore,6- Mujore 

kryhen  nga specialistët e Navigimit  në ALBCONTROL sipas proçedurave të përshkruara në 

manualet e pajisjeve respektive. 

Shërbimi i Mirëmbjatjes Vjetore nga do të kryhet nga specialistët e firmës prodhuese SELEX në 

stacionin e paisjeve navigacionale DVOR 1150, ILS 2100. Këto shërbime do të jenë pjesë e kësaj 

kontrate Mirëmbajtje Vjetore në bazuar në proçedurat e Mirëmbajtjes Vjetore të manualeve 

përkatëse të sistemeve, paisjeve respektive dhe në rregulloren e brendëshme të Sektorit te CNS. 

Selex  do të ndërmarrë këtë proçedura mirëmbajtje periodike, preventive, duke sjellë në sitet e  

paisjeve navigacionale DVOR 1150, ILS 2100  Inxhinierë për një periudhë 5 (pesë) ditë zyrtare 

pune për paisjet Navigacionale DVOR, ILS 2100 (8 orë në ditë) duke përfshirë të gjitha 

shpenzimet lidhur me këtë proçes (udhëtim, akomodim, transport, shpenzime postare etj. ) 

Personeli i Selex në bashkëpunim me specialistët e ALBCONTROL do të kryejnë proçedurat 

përkatëse Vjetore duke bërë njoftimet dhe marrë konfirmimet paraprake 1 (një) muaj përpara në 

minimumin e mundshëm të ndërprerjes së shërbimit të këtyre sistemeve, paisjeve.  

3. Aktivitete për zgjidhjen e problemeve , difekteve teknike dhe rivendosjen në parametrat e 

lejuara në rast se nevojiten,  me kërkesë nga ALBCONTROL (On Demand,vetëm nëse do të 

jetë e nevojshme). 
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3.1 Gadishmëria për vizitë emergjence të specialistëve të Selex përkatësisht për sistemet dhe 

paisjet navigacionale  DVOR 1150, ILS 2100 brenda një kohe të shkurtër (5 ditore) për të 

riparuar difektet e sistemeve,paisjeve dhe rikthimin në gjëndjen normale të punës të tyre. 

Për të pasur mbështetje teknike për zgjidhjen e difekteve emergjente në rastet kur : 

a) Personeli i ALBCONTROL kërkon një vizitë në stacionet e  DVOR 1150 dhe  ILS 2100 për 

të zgjidhur me emergjence  probleme të sistemeve përkatëse nëpërmjet kërkesës zyrtare, 

me e-mail ose thirrje telefonike, nga Manageri i Projektit. 

 

b) Selex  vlerëson që problemet e ndodhura nuk mund të zgjidhen me mbështetje nga distanca 

ose me ndërhyrjen e personelit të ALBCONTROL. 

Selex  do të dërgojë  Specialistët përkatës për të zgjidhur problemet e ndodhura brenda një 

periudhe shumë të shkurtër (5 ditore) , kur nuk ka arsye madhore që të pengojë realizimin e kësaj 

vizite duke planifikuar logjistiken përkatëse. 

Duke qëne se ky proces pune është Sipas Kërkesës (On Demand), SELEX duhet të paraqesë një 

metode faturimi për njësi, ditë/orë pune/shpenzimë udhëtimi/shpenzime postare  etj. 

 

 

4. Shërbimi i blerjes se pjësëve rezervë të paisjeve   dhe sistemeve Navigacionale DVOR 1150 , 

ILS 2100 . 

    Tabelat e pjesëve rezervë që nevojiten për paisjet navigacionale DVOR 1150, ILS 2100 me 

prodhuesin Selex.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Item Description 
ILS 2100 (LOC, GS, DME 

1118A) Selex  Qty 
Part Number  

1 Power Supply Assy P/N 030716-0002 3 

2 RMS Processor  P/N012057-1001 1 

3 BIRD TUBE FOR LOC 2100 CAT 1 - SET 

4 POWER SUPPLY (DME 1118A) P/N 950739-0002 1 

5 RMS Processor (DME 1118A) 012172-1001 1 

6 RMS Facitilies (DME 1118A) 012171-0001 1 

7 NEAR FIELD BOARD  012056-0001 1 

Item Description 
DVOR 1150 - Selex  

Qty 
Part Number  

1 SIDEBAND GENERATOR  030778-0001 3 

2 TEST GENERATOR  012689-1001 1 

3 MONITOR/RECEIVER  012255-1001 1 



 

(A) P.O.Box 8172, Rinas - Albania, (T) 0035544522/113 (E) albcontrol@albcontrol.al 
 

            ALBCONTROL SH.A. NIPT J61908011H  KODI FISKAL 3898088 

 

 

5. Trajnimi 

 

Kontraktuesi do të bejë një trajnim inxhinierëve të sistemeve OJT në site për paisjet DVOR1150/ILS 

Cat 1. 

Këto trajnime do të mbulojë administrimin dhe monitorimin e sistemit, mirëmbajtjen dhe 

troubleshooting të tij. 

Trainimi duhet të jetë i nivelit të dytë të nderhyrjes në sistem sipas rregullores së EASA 373. 

Trainimi duhet të shoqërohet me paisjen e inxhiniereve me një certfikate e cila të vertetojë qe 

trainimi është kryer si dhe personi përkatës është i aftë për të kryer nderhyrje në sistem. 

 

 

 

 

 

6. Business Continouty Plan 
 
Kontraktori/prodhuesi duhet të ndajë me Albcontrol planin e menaxhimit të vazhdimësisë së 
biznesit në kushte të veçanta. (Business Continouty Plan).  
 

Ne rast te mbylljes se life cycle te paisjeve kontratori duhet te beje me dije si dhe sa mundesi support 

per tipet e paisjeve qe ne disponojme DVOR 1150 dhe ILS CAT 1 , perfshire ketu riparim , pjese 

rezerve apo upgrade te sistemeve. 

Kontraktori duhet të evidentoje metodën e punës dhe kriteret minimale të ofrimit të shërbimit në 

raste të vençanta si psh pandemie, ndalim të lëvizjes ndërshtetase, dëmtime të aseteve apo 

infrastrukturës për shkaqe madhore. 

 


